ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидий

субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат,
связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития и

модернизации производства товаров (работ, услуг)

г. Грязовец 31 октября 2024 года

Председатель комиссии: Крутикова Л.Н., первый заместитель главы
Грязовецкого муниципального округа.

Заместитель председателя комиссии: Кузнецова Н.А., заместитель главы
Грязовецкого муниципального округа по финансам, начальник Управления
финансов администрации Грязовецкого муниципального округа - заместитель
председателя комиссии.

Секретарь комиссии: Вандышева Л.А., начальник управления социально-
экономического развития округа администрации Грязовецкого муниципального
округа.

Члены комиссии:
Козырева К.В., начальник Управления имущественных и земельных

отношений администрации Грязовецкого муниципального района;
Сарибекян О.В., начальник административно-правового управления

администрации Грязовецкого муниципального округа;
Сазонова Л.Р., начальник отдела экономики и торговля управления

социально-экономического развития округа администрации Грязовецкого
муниципального округа;

Щербаков Ю.П., начальник отдела социально-экономического развития
сельского хозяйства администрации Грязовецкого муниципального округа.

1. Комиссия рассмотрела представленные документы заявителей.
1.1. На конкурсный отбор поступило две заявки: ИП Русаков О.А. (ИНН

350900205755), ИП Распутин И.В. (ИНН762101854024). В соответствии с описью
документов заявители представили полный комплект документов (Приложение 1
к настоящему протоколу).

1.2. В соответствии с пунктами 2.1, 2.2 и 2.5 Положения о предоставлении
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение
части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях
создания, развития, модернизации производства товаров (работ, услуг) члены
комиссии заполнили оценочные ведомости по заявкам ИП Русаков О.А. и ИП
Распутин И.В. На основании оценочных ведомостей составлен рейтинг
конкурсных заявок и заполнена сводная оценочная ведомость и выведен итоговый
балл, первый порядковый номер присвоен конкурсной заявке, которая набрала
наибольший итоговый балл.

1.3. По результатам сводной оценочной ведомости (Приложением 2 к
настоящему Протоколу) итоговые баллы составили:

ИП Русаков О.А. - 126 баллов;

ИП Распутин И.В. - 84 балла.

Комиссия решила:
1. Ввиду того, что на конкурсный отбор представлено только 2 заявки,

признать победителями конкурного отбора: ИП Русаков О.А., ИП Распутин И.В.
2. Рекомендовать предоставить субсидию на возмещение части затрат,

связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития,
модернизации производства товаров (работ, услуг):

ИП Русаков О.А. сумме 100000 (сто тысяч) рублей 00 копеек;
ИП Распутин И.В. в сумме 100000 (сто тысяч) рублей 00 копеек.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

Л.Н. Крутикова

Л.А. Вандышева

Приложение 1 к протоколу
от 31 октября 2024 года

Соответствие заявителей категориям и критериям на право участия их в конкурном отборе на получение
субсидии на возмещение части затрат, связанных с приобретением техники, оборудования в целях создания, развития,

модернизации производства товаров (работ, услуг)

Перечень Заявитель №1
ИП Русаков О.А.
(ИНН 350900205755)

Заявитель№2
ИП Распутин И.В.
(ИНН 762101854024)

Является субъектом МСП Сведения из Единого реестра
субъектов малого и среднего
предпринимательства от
22.10.2024

Сведения из Единого реестра
субъектов малого и среднего
предпринимательства от
22.10.2024

1. Заявитель не является иностранным юридическим
лицом, в том числе местом регистрации которого является
государство или территория, включенные в
утвержденный Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых
для промежуточного (офшорного) владения активами в
Российской Федерации (далее - офшорные компании), а
также российским юридическим лицом, в уставном
(складочном) капитале которого доля прямого или
косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации).
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или)
косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также
косвенное участие офшорных компаний в капитале других
российских юридических лиц, реализованное через участие

Соответствует. Заявитель
является индивидуальным
предпринимателем

Соответствует. Заявитель
является индивидуальным
предпринимателем

в капитале указанных публичных акционерных обществ
2. Заявитель не находится в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об
их причастности к экстремистской деятельности или
терроризму

Не находится
(скриншот с сайта
Росфинмониторинг от
29.10.2024)

Не находится
(скриншот с сайта
Росфинмониторинг от
29.10.2024)

3. Заявитель не находится в составляемых в рамках
реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава
ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально
созданными решениями Совета Безопасности ООН,
перечнях организаций и физических лиц, связанных с
террористическими организациями и террористами
или с распространением оружия массового уничтожения

Не находится
(скриншот с сайта
Росфинмониторинг от
29.10.2024)

Не находится
(скриншот с сайта
Росфинмониторинг от
29.10.2024)

4. Заявитель не получает средства из бюджета Грязовецкого
муниципального округа на основании иных нормативных
правовых актов Грязовецкого муниципального округа на
цели, установленные правовым актом

Не получал (письмо
Управления финансов от
30.10.2024 №ИХ.У1-0062/24)

Не получал (письмо
Управления финансов от
30.10.2024 №ИХ.У1-0061/24)

5. Заявитель не является иностранным агентом в
соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 г. №
255-ФЗ «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием»

Не является. Отсутствует в в
реестре иностранных агентов

---Т’Т’Т~ ттв ПГ 1П ПППЛ11U СоСТОЯНИгО Hd

Не является. Отсутствует в в
реестре иностранных агентов по

ттп nr in цлш CULIUMHHHJ Hd Z.L>. 1 U.ZLUzCH-.

6. У заявителя на едином налоговом счете отсутствует или не
превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47
Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность
по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации

Отсутствует (справка
№ 546450 от 18.10.2024)

Отсутствует (справка
№ 533609 от 11.10.2024)

7. У заявителя должна отсутствовать просроченная
задолженность по возврату в районный бюджет субсидий,
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в
соответствии с иными правовыми актами, и иная
просроченная задолженность перед бюджетом района

Отсутствует (письмо
Управления финансов от
30.10.2024 №ИХ.У1-0062/24)

8. Заявитель, являющийся юридическим лицом, не находится
в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не
введена процедура банкротства, деятельность получателя
субсидии (участника отбора) не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации,
а заявитель, являющийся индивидуальным

Справка от 21.10.2024
Выписка от ЕГРИП от
22.10.2024

Справка от 21.10.2024
Выписка от ЕГРИП от
22.10.2024

предпринимателем, не прекратил деятельность в качестве
индивидуального предпринимателя
9. В реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют
сведения о дисквалифицированных
руководителе, членах коллегиального исполнительного
органа, лице, исполняющем функции единоличного
исполнительного органа, или главном бухгалтере (при
наличии) заявителя, являющегося юридическим лицом, об
индивидуальном предпринимателе, являющимся заявителем

Сведения отсутствуют
(справка от 17.10.2024
№996524000042754)

Сведения отсутствуют
(справка от 16.10.2023
№996524000042508)

10. Анкета организации или индивидуального
предпринимателя с подтверждающими документами по
каждому пункту анкеты

имеется имеется

11. Документ (копию документа), подтверждающий
полномочия представителя заявителя (доверенность, для
руководителя юридического лица - приказ о назначении)

лично лично

12. Справка о том, что организация не находится в процессе
реорганизации, ликвидации, в отношении организации не
введена процедура банкротства, а ИП не прекратил
деятельность в качестве индивидуального предпринимателя

Справка от 21.10.2024 Справка от 21.10.2024

13. Согласие юридического лица или индивидуального
предпринимателя на осуществление Администрацией и
органами государственного (муниципального) финансового
контроля проверок соблюдения юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем условий, целей и
порядка предоставления субсидий

имеется имеется

14. Согласие на обработку персональных данных для
индивидуальных предпринимателей

имеется имеется

15. Копии договора купли-продажи, договора и документов,
подтверждающих оплату по договору купли-продажи,
документы, подтверждающие получение техники,
оборудования (товарные накладные, универсальные
передаточные документы и (или) иные первичные учетные
документы), счета-фактуры (или счета).

имеются имеются

Приложение 2 к протоколу
от 31 октября 2024 года

СВОДНАЯ ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ

Заседание Комиссии по рассмотрению заявок о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на
возмещение части затрат, связанных с приобретением техники и оборудования в целях создания, развития, модернизации производства
товаров (работ, услуг) от 31 октября 2024 г.

Наименование
Заявителя

Итоговые оценки членов Комиссии
(данные оценочных ведомостей)

Сумма
баллов

Крутикова
Л.Н.

Кузнецова
Н.А.

Козырева
К.В.

Сарибекян
О.В.

Вандышева
Л.А.

Сазонова
Л.Р.

Щербаков
Ю.П.

1. ИП Русаков О.А. 7/ // // -/г // и / УЛ С
2. ИП Распутин И.В. /X- /л /л УЛ- /X УЛ //

Председатель Комиссии: /С-.
(подпись)

Секретарь Комиссии:
(подпись)

Л- Л.
(расшифровка подписи)

Л Л, €(расшифровка подписи)